
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LẠNG SƠN 
      

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 282/QĐ-CĐLS             Lạng Sơn, ngày 28 tháng 11 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chính sách bảo đảm chất lượng giai đoạn 2026-2030  

Trường Cao đẳng Lạng Sơn 

 

HIỆU TRƯỞNGTRƯỜNG CAO ĐẲNG LẠNG SƠN 
 

 Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội ban hành Điều lệ trường cao đẳng; 

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của 

cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1985/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Trường Cao đẳng Lạng Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-CĐLS ngày 23/9/2025 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Trường Cao đẳng Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Chất lượng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chính sách bảo đảm chất lượng 

giai đoạn 2026-2030 của Trường Cao đẳng Lạng Sơn  

(Nội dung Chính sách chất lượng kèm theo). 

Điều 2. Chính sách bảo đảm chất lượng giai đoạn 2026-2030 là cơ sở để 

Nhà trường và các đơn vị trực thuộc xây dựng mục tiêu chất lượng và kế hoạch 

chất lượng hằng năm; tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao nhằm đạt được 

mục tiêu chất lượng của từng năm học. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Chất lượng, Trưởng các đơn vị trực thuộc và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- HT, các PHT; 

- Các đơn vị, đoàn thể; 

- Website Trường; 

- Lưu: VT, QLCL. 

                 KT. HIỆU TRƯỞNG 

                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

                     Phùng Quý Sơn        



 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LẠNG SƠN 

 

Cơ sở 1: Khối Đồi Chè, phường Tam Thanh, tỉnh Lạng Sơn. 

Cơ sở 2: Số 9, Đèo Giang, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn 

Cơ sở 3: Số 148, Nguyễn Du, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn 

 

CHÍNH SÁCH BẢO ĐẢM CHẤT LƯỢNG GIAI ĐOẠN 2026-2030 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 282/QĐ-CĐLS ngày 28/11/2025 

của Trường Cao đẳng Lạng Sơn) 

 

       Trường Cao đẳng Lạng Sơn cam kết chính sách bảo đảm chất lượng của Nhà 

trường giai đoạn 2026-2030 như sau: 

        1. Tập trung mọi nguồn lực thực hiện mục tiêu chất lượng, xây dựng Nhà 

trường trở thành trung tâm đào tạo, nghiên cứu khoa học, chuyển giao công nghệ 

uy tín của tỉnh và khu vực. 

        2. Cung ứng các chương trình đào tạo bảo đảm chất lượng, đáp ứng nhu cầu 

người học và cơ sở sử dụng lao động; xây dựng môi trường học tập nhân văn, an 

toàn, chuyên nghiệp và sáng tạo. 

         3. Lấy người học làm trung tâm, tổ chức đào tạo, đánh giá theo hướng phát 

triển năng lực nghề nghiệp, kỹ năng số, phẩm chất nghề nghiệp và cơ hội việc làm. 

         4. Gắn kết hiệu quả với cơ sở sử dụng lao động trong xây dựng chương 

trình, đào tạo, thực hành, thực tập, đánh giá kỹ năng nghề và tuyển dụng; bảo 

đảm đào tạo gắn với nhu cầu thị trường lao động. 

         5. Phát triển đội ngũ cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên có trình độ chuyên 

môn, kỹ năng nghề, năng lực số và tinh thần đổi mới sáng tạo; tạo điều kiện học 

tập suốt đời và phát triển nghề nghiệp. 

        6. Đẩy mạnh chuyển đổi số và hợp tác quốc tế trong quản lý và đào tạo; bảo 

đảm hoạt động theo quy trình, công khai, minh bạch; thực hiện đánh giá và cải 

tiến liên tục nhằm nâng cao chất lượng và phát triển bền vững. 

   

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

                 Phùng Quý Sơn 
 

 


		2025-12-29T18:41:36+0700


		2025-12-29T18:41:57+0700


		2025-12-29T18:43:24+0700


		2025-12-29T18:43:59+0700




